
РЕШЕНИЕ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

16.03.2022
г. Иркутск

№ 0 4 / J ^ - p

Об информации о проблемных 
вопросах, возникающих при 
осуществлении закупок продуктов 
питания в целях обеспечения 
бесплатным питанием обучающихся в 
образовательных организациях в 
Иркутской области

Заслушав и обсудив информацию о проблемных вопросах, 
возникающих при осуществлении закупок продуктов питания в целях 
обеспечения бесплатным питанием обучающихся в образовательных 
организациях в Иркутской области, в соответствии со статьей 13 
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять информацию о проблемных вопросах, возникающих при 
осуществлении закупок продуктов питания в целях обеспечения 
бесплатным питанием обучающихся в образовательных организациях в 
Иркутской области, к сведению.

2. Рекомендовать некоммерческой организации «Ассоциация 
муниципальных образований Иркутской области» представить в комитет 
информацию о росте цен на продукты питания, входящие в состав наборов 
продуктов для обеспечения бесплатным питанием обучающихся в 
образовательных организациях в Иркутской области, в разрезе 
муниципальных образований Иркутской области.

3. Комитету продолжить работу по данному вопросу.

Председатель комитета И.А. Синцова


